

法人単位事業活動計算書

(自) 令和4年4月1日 (至) 令和5年3月31日

社会福祉法人多摩済生医療団

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	%	前年度決算(B)	増減(A-B)	備考
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	1,321,185,131	45.5%	1,328,803,662	△ 7,618,531	
	医療事業収益	1,580,445,733	54.4%	1,859,087,810	△ 278,642,077	
	経常経費寄附金収益	1,000,000	0.0%	100,000	900,000	
	サービス活動収益計	2,902,630,864	100.0%	3,187,991,472	△ 285,360,608	
	費用					
	人件費	2,135,811,716	73.6%	2,326,664,891	△ 190,853,175	
	事業費	444,170,342	15.3%	451,534,711	△ 7,364,369	
	事務費	229,632,427	7.9%	271,087,577	△ 41,455,150	
	利用者・患者負担軽減額	402,039	0.0%	1,275,249	△ 873,210	
減価償却費	122,325,697	4.2%	128,172,963	△ 5,847,266		
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 38,945,606	-1.3%	△ 38,594,854	△ 350,752		
徴収不能額	1,984,280	0.1%	532,256	1,452,024		
徴収不能引当金繰入	0	0.0%	3,253,410	△ 3,253,410		
その他の費用	0	0.0%	0	0		
サービス活動費用計	2,895,380,895	99.8%	3,143,926,203	△ 248,545,308		
サービス活動増減差額	7,249,969	0.2%	44,065,269	△ 36,815,300		
サービス活動外増減の部	収益					
	借入金利息補助金収益	760,000	0.0%	912,000	△ 152,000	
	受取利息配当金収益	299,972	0.0%	337,339	△ 37,367	
	有価証券評価益	0	0.0%	0	0	
	有価証券売却益	0	0.0%	0	0	
	投資有価証券売却益	0	0.0%	0	0	
	その他のサービス活動外収益	44,129,991	1.5%	49,845,339	△ 5,715,348	
	サービス活動外収益計	45,189,963	1.6%	51,094,678	△ 5,904,715	
	費用					
	支払利息	2,705,272	0.1%	3,206,363	△ 501,091	
有価証券評価損	0	0.0%	0	0		
投資有価証券評価損	0	0.0%	0	0		
その他サービス活動外費用	6,951,912	0.2%	11,582,679	△ 4,630,767		
サービス活動外費用計	9,657,184	0.3%	14,789,042	△ 5,131,858		
サービス活動外増減差額	35,532,779	1.2%	36,305,636	△ 772,857		
経常増減差額	42,782,748	1.5%	80,370,905	△ 37,588,157		
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	9,614,000	0.3%	13,171,170	△ 3,557,170	
	施設整備等寄附金収益	0	0.0%	0	0	
	固定資産受贈額	0	0.0%	0	0	
	固定資産売却益	0	0.0%	439,999	△ 439,999	
	拠点区分間繰入金収益	0	0.0%	0	0	
	その他の特別収益	3,054,650	0.1%	443,000	2,611,650	
	特別収益計	12,668,650	0.4%	14,054,169	△ 1,385,519	
	費用					
	基本金組入額	0	0.0%	0	0	
資産評価損	0	0.0%	0	0		
固定資産売却損・処分損	52,514	0.0%	168,572	△ 116,058		
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 3	0.0%	0	△ 3		
国庫補助金等特別積立金積立額	9,614,000	0.3%	13,171,170	△ 3,557,170		
災害損失	0	0.0%	0	0		
拠点区分間繰入金費用	0	0.0%	0	0		
その他特別損失	0	0.0%	0	0		
特別費用計	9,666,511	0.3%	13,339,742	△ 3,673,231		
特別増減差額	3,002,139	0.1%	714,427	2,287,712		
当期活動増減差額	45,784,887	1.6%	81,085,332	△ 35,300,445		
繰越活動増減の部	繰越					
	前期繰越活動増減差額	1,572,001,119	54.2%	1,537,615,787	34,385,332	
	当期末繰越活動増減差額	1,617,786,006	55.7%	1,618,701,119	△ 915,113	
	基本金取崩額	0	0.0%	0	0	
	その他積立金取崩額	20,000,000	0.7%	4,000,000	16,000,000	
その他積立金積立額	0	0.0%	50,700,000	△ 50,700,000		
次期繰越活動増減差額	1,637,786,006	56.4%	1,572,001,119	65,784,887		